CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINH

Av. Fernandes de Andrade, 839 - Centro — Fone (41) 3623 1443
Email: quitandinhacamara@hotmail.com

Site: camaradequitandinha.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

Quitandinha, 17 de margo de 2020.

Senhor Presidente

Venho por meio deste solicitar o adiantamento da quantia de R$2000,00,
sendo R$ 1500,00 para aquisicdo de materiais de consumo e, R$500,00 para
servicos de terceiros — Pessoa Juridica, vez que imprescindiveis a manutengéo
e servicos da Casa, consoante previsao da lei 1118/2019.

Referida quantia podera ser depositada na conta bancaria de minha
titularidade junto ao Banco Ital, agencia 3772, conta corrente 17256-9.

Atenciosamente

=
HERMES DE ARAUJO HILDEBRAND
Diretor Administrativo



CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINHA:

Av. Fernandes de Andrade, 839 - Centro — Fone (41) 3623 1443
Email: quitandinhacamara@hotmail.com

Site: camaradequitandinha.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

Antes de analisar o mérito do requerimento, abra-se processo administrativo
sequencial, bem como encaminhe ao setor contabil para elaboragdo de parecer e
verifica¢do da existéncia de dotagdo orgamentdria, bem como ao setor juridico para

parecer da viabilidade legal e analise pela Controladoria Interna.
Apos retorne para deliberagéo.

Gabinete do Presidente, 17 de marco de 2020.

\URELIO DE ANDRADE LEMOS
< Presidente da Camara




CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINH

Av. Fernandes de Andrade, 839 - Centro — Fone (41) 3623 1443
Email: quitandinhacamara@hotmail.com

Site: camaradequitandinha.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

Quitandinha, 17 de margo de 2020.

Tendo em vista a determinacao do Sr. Presidente, abro o presente
processo administrativo o qual passara a tramitar sob o n° 022/2020 e
adiantamento n° 005/2020.

Atenciosamente,

—

HERMES DE ARAUJO HILDEBRAND
Diretor Administrativo



CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINH

Av. Fernandes de Andrade, 330 - Centro — Fone (41) 3623 1443
Email: quitandinhacamara@hotmail.com

Site: camaradequitandinha.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

PARECER CONTABIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2020

Quitandinha, 17 de Margo de 2020.

ASSUNTO: Anilise de dotagdo orcamentaria e financeira: para processo
de adiantamento de despesa, a fim de adquirir materiais de consumo e
utilizar outros servicos de terceiros — Pessoa Juridica.

Prego Global Méaximo: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Dotag¢do Or¢amentaria

01.00 — Legislativo Municipal

01.001 — Camara Municipal

01.031.0001.2.001 — Manutengdo do Poder Legislativo

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

3.3.90.30.96.00 — Material de Consumo — Pagto Antecipado.... R$ 1.500,00

3.3.90.39.00.00 — Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica
3.3.90.39.96.00 — Outros Ser. De Ter PJ - Pagto Antecipado.... R$ 500,00

Possui dotagdo or¢amentaria suficiente:

(X) Sim () Néao
ISABELA MARIA CANDIDO

Contadora CRC/PR 075624/0-9

Ha disponibilidades bancarias:
() Ha recursos suficientes () Nao ha recursos suficientes

y

JOSE’YOSNIAKI RIBEIRO
1° SECRETARIO/ TESOUREIRO
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CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINH

Av. Fernandes de Andrade, 839 - Centro — Fone (41) 3623 1443
Email: quitandinhacamara@hotmail.com

Site: camaradequitandinha.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

CONTROLADORIA INTERNA

Vem até esta Controladoria pedido de analise preliminar
de pedido de adiantamento de numerario publico para pagamento
de pequenas despesas.

O pedido é realizado pelo servidor responsavel pelo
gerenciamento da Casa, tem fundamento na Lei Municipal n°
1118, de 23/04/2019 e ha previsao de dotacao orcamentaria na
LOA, sem contar que o mesmo ja fez prestacao de contas de
adiantamento anterior.

Desta forma, preliminarmente nao vejo impedimento a
transferéncia de valor ao servidor.

Atente-se que o servidor devera gastar o numerario no
prazo nao superior a 2 meses e nesse mesmo prazo devera fazer a
prestacao de contas, juntando notas fiscais em nome da Camara
Municipal.

Quitandinha, 18 de marco de 2020.

» I.
A

T~

ROSANE APOLONIA DAVID
Controladora Interna




CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINHA

Av. Fernandes de Andrade, 839 - Centro — Fone (41) 3623 1443
Email: quitandinhacamara@hotmail.com

Site: camaradequitandinha.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

Tendo em vista o parecer contabil demonstrando a existéncia de dotagdo
or¢amentdria, o parecer juridico atestando a viabilidade legal da solicita¢do e a chancela
da Controladoria Interna, defiro a transferéncia dos R$2000,00 ao servidor requerente, o

qual no prazo de 60 dias devera realizar a correspondente prestagdo de contas.

Gabinete do Presidente, 20 de margo de 2020.

A —~

MARCOS éA-UiiE‘LIO DE 'ANDRADE LEMOS
Presidente



G335010954290236

01/04/2020 09°59: 14 -
Skt

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Aééncia 47554

Conta corrente 5409-7 QUITANDINHA CAM MUNICIPAL
Creditado

Baﬁob e e " |TAU unTBEqa)?A_ _

Agéncia (sem DV) 3772 QUITANDINHA PR
Conta corrente (com 172569

Dv)

CPF 007.764.749-10

Nome favorecido HERMES DE ARAUJO HILDEBRAND
Finalidade CREDITO EM CONTA

Niumero documento  40.101

Valor 2.000,00

Data transferéncia 01/04/2020
"C" - CNPJ diferente
Autenticagio SISBB 969F64561F520E44

Assinada por JC881228 JOSE V RIBEIRO
JC881230 MARCOS A A LEMOS

Transacgdo efetuada com sucesso.

01/04/2020 09:56:31
01/04/2020 09:59:14

Transagao efetuada com sucesso por: JC881230 MARCOS A A LEMOS.




Email: quitandinhacamara@hotmail.com

Site: camaradequitandinha.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINH

Av. Fernandes de Andrade, 839 - Centro — Fone (41) 3623 1443

Quitandinha, 07 de maio de 2020.

Ref. Processo Administrativo 22/2020 — adiantamento n° 05/2020.

Senhor Presidente

Venho por meio desta, em atencéo ao disposto nos artigos 11 e 12 da lei
1118/2019, apresentar a prestacdo de contas do valor adiantado de
R$2.000,00, conforme quadro abaixo e notas anexas:

Diretor Administrativo

HERMES DE ARAUJO HILDEBRAND

| EMPRESA DESCRICAO DATA VALOR
GASTO
Munhoz Materiais | Aquisicado de Iuminaria, rele | 02/04/2020 | R$ 500,00
Elétricos fotoeletrénico e cabo. l
Maxxi Compra de bala, pao de mel, | 08/04/2020 R$ 73,50
Supermercados café, achocolatado e leite.
Maxxi Compra de aglcar e alcool em | 09/04/2020 | R$ 64,78
Supermercados gel.
Farmacia Nova de | Compra de mascara tnt dupla | 22/04/2020 | R$ 47,00
Quitandinha Ltda | camada.
Full sonorizagdes | Ajuste de equipamento de som | 22/04/2020 | R$200,00
Christine Low | Aquisicdo de plug, cabo e | 04/05/2020 | R$ 810,60
Schmidt espuma para microfone.
Full sonorizagdes | Instalagdo de mesa de som, | 05/05/2020 | R$300,00
amplificador e cabos.

VALOR TOTAL DAS NOTAS R$1.995,88
VALOR DA RESTITUICAO R$ 4,12
VALOR TOTAL R$ 2.000,00
Atenciosamente




de Munhoz - EIRELI - ME o0s produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado, Destinatdrio: CAMARA MUNICIPAL OE Ciata de Emissfo
QUITANDINHA - Avenida Femandes Andrade, 330 - Centro - Quitandinha/PR 02042020, | NFe N°
Data de Recebi | ificacio o / do Valor Tolal da Nota Série
500,00

0000000546
001

Munhoz Materiais Eletricos - EIRELI - ME - Munhoz lluminacao e Ferragens

Avenida Fernandes de Andrade, 855- - Centro

83840-000 - Quitandinha - PR - Fone/Fax: 41 3623 1382

Saida: 1
Entrada:

Folha 1/1

DANFE

Documente Auxiliar da
Mota Fiscal Eletrénica

0 E

N 0000000546
Série 001

Controle do Fisco

—

Chave de Acesso

4120 0423 3576 5800 0150 5500 1000 DO§ 4611 8003 9802 |

Consulta de autenticidade do portal
www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site d. Boalnnmriudora

@tll da NFe

IR

| Natureza de Operagio Prolocolo de Autorizagio }
Venda a vista 141200061027974 - 02/04/2020 - 11:4%, s 4
Inscrigho Estadual Inscrigao Estadual Sub. Tributania CNPJICPF \Q_._m_
9070534905 23.357.658/0001-50 _,_..//
Destinatério / Remetente
|Nomea/Razdo Social CNPJICPF Data de Emisséo
CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINHA 00.942.397/0001-30 02/04/2020
Enderego Bairmo/Distrito CEP Data Saida/ Entrada
Avenida Fernandes Andrade, 330 - Centro 83840-000 02/04/2020
Municiplo Fone UF Inscrigio Estadual Hora Saida/Entrada
Quitandinha PR 11:37:00
Calculo dos Impostos
Base de Célculo do ICMS Valor do ICMS Base Calc. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs., Valor Aprox, dos Trib, (IBPFT) Valor Total dos Produtos
0,00 0,00 0,00 119,50 502,57
Valor do Frete Valor do Seguro Dasconto Out. Desp. Acessor. Valor do IP1 ‘Walor Deson. Walor Total da Nota
0,00{" 0,00 2,57 0,00 0,00 0,00 500,00
Transportador / Volumes Transportados
Razio Social Frete por Conta Cadigo ANTT Placa Veiculo UF CNRJICPF
9-Sem Transporte
Enderego | Municipio UF Inscrigio Estadual
Quanlidade Espécie Marca Mumeragic Pesa Bruto Peso Liguido
Dados dos Produtos
CsT i ALIQ. % Wir Apsox
Cod, Prod, Deserlgio dos Produtos NCMISH | ooy [CFOP| Med, Quantidade Vir. Unitario | Vir, Desconto | Vir. Total BC lems Vi, lems ir. IPI o P dos Trib
2017 o i 84054010| 0500 |5405| PC 10000 259.9000] 133 25890 0,00 0,00 000| 000 66,92
1182 E‘E&:ﬂgagamowco REE1D 5000 EVULT 85364900| 0500 |5405| UN 10000 21.9000| o 2190 0,00 0,00 0.00| 0,00 382
1657 CABO LANICFTV CX C/305MTS AZUL ELGIN 85444900/ 0103 |5102| UN 223.0000} 0,9800 113 220,??{ 0.00 0,00 0,00{ 0,00 4876

Dados Adicionais

Informagdes Complementares

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL

DE IPI NF vinculada ao DAV n 4300

MDS: AB3534758A6806C99A5C19F3EBT1CADA

Trib Aprox. R$ 30,81 Fed - R$ 88,69 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 0C3829

Informagies Adicionais do Fisco




RECEBEMOS DE ANTONIO F. PRADO & FILHO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO ﬂ";’:-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR W mf
- \'frs
\\:_ i
DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA i
CHAVE DE ACESSO
g-gﬂTRADA 1 4120 0406 9399 0700 0105 5500 1000 0160 1411 0952 5388
-SAIDA
ANTONIO F. PRADO & FILHO LTDA N° 16014 Consulta de autenticidade no portal nacional da
RUA PEDRO ZOLNER, 260 SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
CENTRO - QUITANDINHA/PR FL1/1 da Sefaz Autorizadora
CEP 83840000
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
LCTO EF.EM DECORR.EMISSAQ DOC.FISCAL REL.A OP.OU PREST.TAMBE 141200063809784 - 08-04-2020 08:13:33
INSCRICAQ ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA CNPJ
9031403720 06.939.907/0001-05
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAD
CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINHA 00.942.397/0001-30 08/04/2020 08:13:00
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CeEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
AV FERNANDES DE ANDRADE, 330 CENTRO 83840000 _08/04/2020
MUNICIPIO L UF FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
QUITANDINHA PR 4136231443 08:13:00
FATURA [/ DUPLICATA
N f Valor
001 08/04/2020 73.50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
23,18 3,59 0,00 0,00 73,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNP)/CPF
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
€6DIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NeMjsH | ST1 | CFOP|UNID| QUANT. | VALOR UNITARIO | VALORTOTAL | BCCALCICMS | VALORICMS| VALOR IPI ;Q';m:::
11123 | BALA FREEGELLS CEREIA 584G 17043020| 00 | 5929 | pC1 1,000 6,59 6,59 6,59 1,19 0,00 18.000q
30525 | BALA DORI YOGURTE 100 600G 17049020 00 | 5929 | PCi 1,000 6,89 6,89 5,89 1,24 0,00] 18.0000
11295 | PAO DE MEL PANCO 500G 19059020 00 | 5929 | pCi 2,000 4,85 9,70 9,70 1,16 0,00 12
10278 | CAFE 30ORACOES TRADICIONAL 500G 09012100| 40 | 5929 | UN1 3,000 8,99 26,97 0 0,00 0,00
45451 | ACHOC PO CHOCOLATTO 3CORACOES 700G 18069000 | 60 | 5929 | UNL 2,000 5,99 11,98 0,00 0,00 0,00
10005 | LEITE TIROL INTEGRAL ILT 04012010| 60 | 5929 | UN1 3,000 3,79 11,37 0,00 0,00 0,00 |
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
NFE
001 - A VISTA
Observagdes destinadas ao fisco:

NF EMITIDA EM FUNCAO DA NFCE 176324 PDV 15 DE 08/04/20BC ISEN 26,97 ICMS 0,00BC 18% 13,48
ICMS 2,43BC 12% 9,70 ICMS 1,165.T. 23,35CHS: 10952538

\

N

g




["RECEBEMOS GZ ANTONIO F. PRADO & FILHO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO CDE O
L e /. ‘l"
| DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR -%
{ =3 .24
\ el e =
[ J;Z“
DANFE y
DOCUMENTO By
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
g-mm 1 4120 0406 9399 0700 0105 5500 1000 0160 1811 0953 0160
ANTONIO F. PRADO & FILHO LTDA i
N° 16018 Consulta de autenticidade no portal nacional da
RUA PEDRO ZOLNER, 260 SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
CENTRO - QUITANDINHA/PR FL1/1 da Sefaz Autorizadora
CEP 83840000
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
LCTO EF.EM DECORR.EMISSAO DOC.FISCAL REL.A OP.QU PREST.TAMBE 141200064542848 - 09-04-2020 08:10:33
INSCRICAQ ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUICAC TRIBUTARIA CNP)
9031403720 06.939.907/0001-05
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAD
CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINHA 00.942.397/0001-30 09/04/2020 08:10:00
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
AV FERNANDES DE ANDRADE, 330 CENTRO 83840000 09/04/2020
MUNICIPIO 2 UF FONE/FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
QUITANDINHA PR 4136231443 08:10:00
FATURA [/ DUPLICATA
N Venci: to Valor
001 09/04/2020 6478
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 64,78
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,78
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE CIE MARCA NUMERAGCAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ey aLIQUOTAS
copIGo DESCRICAO DOS PRODUTOS | SERVICOS NCM/SH | 2o . | CFOP |UNID| QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | BC CALC ICMS |VALORICMS| VALOR IPI T
10068 | ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 1KG 17019900 | 40 | 5929 | uUNi 2,000 2,49 4,98 0,00| 0,00{ 0,00
47427 ALCOOL EM GEL MIX LAR 1L 70 INPM 22072019 | 60 | 5929 | UN1 2,000 29,90 59,80 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
NFE
001 - A VISTA
Observagdes destinadas ao fisco:
NF El;;ﬂDA EM FUNCAO DA NFCE 161468 PDV 16 DE 09/04/20BC ISEN 4,98 ICMS 0,005.T. 59,80CHS:
10953016
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, . ——
FU«EI’J FULL SONORIZACOES

MAX SCHMIDT 33860041053

FONES: (41) 3338-4358 - 99607-4017
R. PADRE COLBACCHINI ,1046  SANTA FELICIDADE - CURITIBA -PR.
| CNPJ 20.896.698/0001-82 INSCR. MUN. 12 13 07618094

f NOTA FISCAL DE P‘I:?z]rcﬁo DE SERVICOS - "SERIE F" _
Data da Emissé&o / ABR”‘ - /Zd"z 2 No Q717 -

Nome: CAMARA MuwiciPAL vE QoA Wil iV HA
e Al LERVANDES pe Anprape, §97

Cidade: QU (TANOIV HA Estado: _ TR
onps: 0. 972. 3 9/ 0091 - 20 1nser. st LSENVTO
| Cond. de Pagto. A VISTA ___Nat. Operagéo: . s |
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS VALORRS |
Alvste D€ €Quimenro DE SoM £00. 00
- .

J
/
/

GRAFICA GAIVOTA LTDA. - RUA ROMULO CESAR ALVES, 540 - TELEFAX: 3364-7327 - CNPJ 79.983.946/0001-75 QO 0 O O
1.2 Via - Usuario (Branca) - 2* Via- 3.°VIA-Fixa L )

INSCR. EST, 101.64524-08 - 02 BL:S. 50X3 - 001a 100 - SERIE F - AUT. 96.635 - 30/01/2017 TOTAL

RECEBI (EMOS) DE MAX SCHMIDT, OS SERVICOS N° 077
CONSTANTES DA NOTA FISCAL ACIMA.

Curitiba, de de 20

Assinatura do Cliente



efox https://www.arinternet.pr.gov.br/nfe/ nfe_ finalnf.asp?eCdProjeto=M...

NF AVULSA

SOGIAL
CHRISTINE LOW SCHMIDT 47470658068 | X ! saloa | | ENTRADA N°® 7776889
(+]

MARTA KATEIVA DE OLIVEIRA, 122 PILARZINHO ot
5] '3 -
aa_]_ EMITENTEMROUIVD Ah P
=2 g
82120-190 25.912 _568/0001-00

CFOP ESTADUAL DO SUBSTITUTO TREBLT, ESTADUAL
5104 -
CNPNCPF

. 00.942.397/0001-30
[BARRODIETRITO CEP
B3840-000 |
NSCRICAD ESTADUAL
GUANTIDADE [ VALDR TOTAL

12,0

1z,

2,

68,

5,
CALCULD DO IMPOSTO DADOS ADICIONASS (RESERVADO AD FISCO)

0,00 0,00 0,00 810, 60 8490.B0AB SDSD.EBCT.CSOC. 2578 EDAC. 4030
T i O NOU )
VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA
o, 00 0,00 0,00 B10, 60 Deta da sspresslio: 04R0S2020 227240520
TRANSPORTADOR! VOLUMES TRANSPORTADOS e 2
NOME/RAZAD SOCIAL G | F [CNPaCEr
CHRISTINE LOW SCHMIDT 47470658068 PR 25.912_568/0001-00 fiscal ido por
PFAs emitida por Microempreendedor Individual - MEL
ENDERECO CiP F | INSCRICAO ESTADUAL | MAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL.
MARTA KATEIVA DE OLIVEIRA, 122 CORITIBA PR
GUANTIDADE ESPECE MARCA NOMEROD FESD BRUTO PESO LIQUIDO

kg kg l
INFORMACGES COMPLEMENTARES
41 - NAD TRIBUTADA
009-3 81006879854

1-2 005310010151

4 04/05/2020 22:23




FuDY) FULL SONORIZA goes

MAX SCHMIDT 33860041053

FONES: (41) 33384358 - 996074017
R. PADRE COLBACCHINI ,17046 SANTA FELICIDADE - CURITIBA - PR.

| CNPJ 20.896.698/0001-82 INSCR. MUN. 12 13 07618094 |
i NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS - "SERIE F" _ |

Data da Emissao (0 L YALD / %ﬁ NO 080
Nome CAMARA Mo 1 cIPAL NE QuiTAVD)#Hg
Enderego: A\/ Perimvawpes DE A l\/LD!QAOﬁl 839

Cidade: Qu A MOV HA Estado: _1.R

enpy: 00,9 Y2, 393 0001 ~ 30 inser. gst. LS €N Y

| Cond. de Pagto. AVISTA - na Operagdo: ;Gfe Vi g9 p

( DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS - VALORRS$ |

\WOMLACHo DE MESA DESQ M

ANPUFABPOR € CrQS 200 Yo
N

)
/

N

GRAFICA GAIVOTA LTDA. - RUA ROMULO CESAR ALVES, 540 - TELEFAX: 33647327 - CNPJ 79.983.946/0001.75 -

INSCR. EST. 101,6452404 - 02 BLS. S0X3-001 a 100 - SERIE F - AUT, 96,635 - 30012017 TOTAL 5 . 00
1.* Via - Usudrio (Branca) -2.* Via- 3.* VIA - Fixa

)

RECEBI (EMOS) DE MAX SCHMIDT, OS SERVIGOS NO 080
CONSTANTES DA NOTA FISCAL ACIMA.

Curitiba, de de 20

Assinatura do Cliente




07/05/2020 - BANCO DO - 19:56:
§ N BRASIL 10:56: 48

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO
CLIENTE: QUITANDINHA CAM MUNICIPAL
fggﬂgfﬂg'é&-li_ CONTA: 5.409-7
U e RS R 87 /052828
NR. DOCUMENTO 22 .661,909.500.005
VALOR DINHEIRO 4,12
VALOR TOTAL 412
NR., AUTENT ICACAQ 7.4F3.081,45D  7EF .C51

_EIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
NTRE OUTRAS INFORMACOES,




CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINH

Av. Fernandes de Andrade, 839 - Centro — Fone (41) 3623 1443

Email: quitandinhacamara@hotmail.com
Site: camaradequitandinha.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Certifico que a prestagdo de contas foi tempestiva e regular, juntando o
servidor a via original das notas fiscais em nome da Camara Municipal,
conforme artigos 12 e 13 da Lei Municipal n® 1118/2019.

Encaminho o processo a Controladoria interna para analise e parecer.

Quitandinha, 07 de maio de 2020.

~

ISABELA MARIA CANDIDO

Contadora CRC/PR 075624/0-9



CONTROLADORIA INTERNA

Declaro ter acompanhado o Processo Administrativo n® 022/2020, que
se refere ao pedido de adiantamento da quantia de R$ 2.000,00 para o servidor
Hermes de Araujo Hildebrand, Diretor Administrativo da Casa, para custear
pequenas despesas cotidianas, sendo de conhecimento publico a licitude e a
necessidade de tal numerario, ja que a Camara nao possui cartdao bancario ou

corporativo.

Observo que o regime de adiantamento para o servidor tem previsao
legal com base na Lei 1.118/2019, de 23 de abril de 2019 e que no orgamento

desta casa ha dotagao expressa para despesas com manutengéo da Casa.

Percebo que foi observado o procedimento previsto na lei para pleitear o
requerimento, tendo a transferéncia do numerario ocorrido apés parecer
contabil, juridico, chancela desta controladoria e deferimento do Presidente,
mediante prévio empenho da Contabilidade na dotagéo especifica, cumprindo

assim os requisitos da Lei 4320/64.

Além disso, verifica-se que no prazo legal foi realizada a prestacao de
contas, inclusive com a transferéncia do valor ndo gasto no valor de R$ 4,12
para a conta corrente da Camara, e que todas as notas fiscais sairam em nome

da Camara Municipal.

Constatei, ainda, que todos os produtos adquiridos foram efetivamente

entregues e utilizados pela Casa e os servigos contratados foram prestados.

Dessa forma, como nao se constatou irregularidades no processo, o

parecer do Controle Interno é favoravel.

Quitandinha, 13 de maio de 2020.

f
s

ROSANE APOLONIA DAVID
Controle Interno



CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINHA

Av. Fernandes de Andrade, 839 - Centro — Fone (41) 3623 1443
Email: quitandinhacamara@hotmail.com

Site: camaradequitandinha.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2020
PROCESSO DE ADIANTAMENTO 005/2020

SERVIDOR SOLICITANTE: HERMES DE ARAUJO HILDEBRAND

VALOR TOTAL SOLICITADO: R$ 2.000,00
DATA DO ADIANTAMENTO: 01/04/2020
VALOR DEVOLVIDO: R$ 4,12

DATA DA PRESTACAO DE CONTAS: 06/05/2020

DOTACAO ORCAMENTARIA UTILIZADA:

01.00 — Legislativo Municipal

01.001 — Camara Municipal

01.031.0001.2.001 — Manutengo do Poder Legislativo

3.3.90.30.96.00 — Material de consumo — Pagto Antecipado....R$ 1.495,88
3.3.90.39.96.00 — Outros Ser. De Ter PJ — Pgto Antecipado....R$ 500,00
PREVISAO LEGAL LEI N° 1118/2019

Quitandinha, 13 de maio de 2020.

/

— : ~

£LI0 DE ANDRADE LEMOS

MARCOS AUR
Presidente




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA

CAMARA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
EXTRATO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2020 PROCESSO DE
ADIANTAMENTO 005/2020

EXTRATO DE ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS
DESPESAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2020

PROCESSO DE ADIANTAMENTO 005/2020

SERVIDOR SOLICITANTE: HERMES DE ARAUJO
HILDEBRAND

VALOR TOTAL SOLICITADO: RS 2.000,00
DATA DO ADIANTAMENTO: 01/04/2020
VALOR DEVOLVIDO: R$ 4,12

DATA DA PRESTACAO DE CONTAS: 06/05/2020

DOTACAO ORCAMENTARIA UTILIZADA:

01.00 — Legislativo Municipal

01.001 — Camara Municipal

01.031.0001.2.001 — Manutengao do Poder Legislativo

3.3.90.30.96.00 — Material de consumo — Pagto
Antecipado....R$ 1.495,88
3.3.90.39.96.00 — Outros Ser. De Ter PI] - Pgto

Antecipado....R$ 500,00
PREVISAO LEGAL LEI N° 1118/2019

Quitandinha, 13 de maio de 2020.

MARCOS AURELIO DE ANDRADE LEMOS
Presidente
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